2024 年 10 ⽉吉⽇

お客様各位

商品デリバティブ取引の取引時間変更について

拝啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本年 11 ⽉ 5 ⽇より、株式会社⽇本取引所グループ（JPX）及び株式会社堂島取引

所（ODEX）の取引時間変更が予定されております。つきましては下記のとおりお知らせ

致しますので予めご承知おきくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

取引時間の変更

1. 実施時期

2024 年（令和 6 年）11 ⽉ 5 ⽇（⽕）⽇中取引から実施

2. 株式会社⼤阪取引所（OSE）及び株式会社東京商品取引所（TOCOM）の商品デリバテ

ィブ取引について、⽇中⽴会の終了時刻が 15 時 15 分から 15 時 45 分に 30 分延⻑さ

れるとともに、夜間⽴会の開始時刻も 16 時 30 分から 17 時 00 分に変更となります。

※ ゴムについて、⽇中取引は現⾏通り 9 時 00 分開始、19 時 00 分終了となります。

3. 株式会社堂島取引所（ODEX）の取引について、⽇中⽴会の開始時刻が 9 時 00 分から

8 時 45 分に前倒しされるとともに、終了時刻も 15 時 00 分から 15 時 45 分に延⻑とな

ります。また、夜間取引の開始時刻も 16 時 30 分から 17 時 00 分に変更となります。

以上

※ご不明な点等ございましたら、弊社営業担当者または管理部までお問合せ下さい。

管理部  0120-977-925